
 
 
 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 
AVISO DE ALTERAÇÃO  

                              PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 43/2021 
                              PROCESSO LICITATÓRIO 95/2021 
 

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica a todos os interessados em participar do 
Pregão Eletrônico SRP nº 43/2021, que tem por objeto o registro de preços para futura 
aquisição de materiais de expediente, artesanato e materiais pedagógicos, destinados à 
gestão, operacionalização das ações, programas e serviços de responsabilidade da 
Política Municipal de Assistência Social, que fica ALTERADO os itens 65 a 69 do Anexo I 
do edital e inclusão dos subitens 1.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3 e 1.3.4 no item 1 - Do Objeto. 
Considerando as alterações ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se:  
Abertura das Propostas: dia 29/06/2021 às 9hs. 
Apresentar a amostra dos itens 92 a 102 até o dia 25/06/2021 às 16hs. 

As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas.  
 
Frederico Westphalen, 15 de junho de 2021. 

 
 

Simone T. Duarti da Silva 
 Secretária Municipal das Fazenda 

 
 


